
各委員会から 

ＰＴＡ本部から 

ＰＴＡ通信 3月号 
令和7年3月7日 

発行責任者 大六小ＰＴＡ 

おやじの会 他 

 

育成委員会   

 

今年度も多くのイベントを行うことができ、子供たちの笑顔をたくさん見ることができました。 

1年間ありがとうございました。 

広報推薦委員会     
 
 

PTA年度末総会資料の通り、令和 7年度 PTA本部役員及び会計監査委員候補者を推薦しました。 

推薦活動へのご協力どうもありがとうございました。 

日ごとに暖かさが増し、だんだんと春めいてきました。 

先日の年度末総会において、令和7年度本部役員も決まり、来月より新たなメンバーで活動に入ります。 

この1年、保護者の皆様方におかれましてはPTA活動にご協力を賜りありがとうございました。 

改めて御礼申し上げます。 

次年度も引き続き保護者の皆様のご理解ご協力を賜りますよう、お願い申し上げます。 

 

◆マメールについて 

現在、小学校からの連絡はsigfyに届いておりますが、PTAでは次年度以降も引き続きマメールを活用していきます。 

よろしくお願いします。 

◎卒業生の方（1～5年生に現在ご兄弟が在籍していない方）は、年度末に登録を削除します。入れ違いで入学され 

る場合は再登録していただくことになります。 

◎在校生の方は、新年度に登録内容を更新していただきます。詳細はまたご連絡します。 

※マメール未登録の方は、東昇降口のPTA掲示板に登録の案内を設置してありますので、どうぞお持ちください。 

 

◆おたすけ隊参加のお礼 

今年度のおたすけ隊の活動は全て終了いたしました。ご協力いただいた保護者のみなさま、お忙しい中ありがとうござ

いました。 

今後ともおたすけ隊へのご協力をよろしくお願いします。 

 

◆ミーティングルームのご利用 

3月6日（木）から4月8日（火）までの間、卒業式・入学式準備等のため、外部団体は利用できません。 



 

おやじの会（そふとぼーる） 
 

各団体から 

 

o6oyaji@yahoo.co.jp

（おおろくおやじ） 

 

卓球 
 

活動日：毎週水曜日 18：30～20：30 

 

いよいよ年度末。卒業、入学、進級と、なにかとバタバタな時期です      忙しいか

らこそ、心と体を休めに体育館に来ませんか   

そういえば、どれくらいのメンバーがいるのかお伝えしていませんでした☝現在

フルメンバーだと男性3名、女性8名、子供8名でワイワイ遊んでます。 

ご参加お待ちしてます    

 

お問い合わせはＰＴＡ本部メールまで    

        oo6shopta@gmail.com 

お使いのメールボックスの容量がいっぱいですと、PTA

からのマメールを受信できません。 PTAからの配布文書

は大六小 HP の PTA のページに、都度掲載しております

ので、お心当たりの ある方はそちらをご確認ください。 

oo6ttclub@gmail.com 

(オーオー) 

 

2月8日（土）に大六小の校庭で行われた「応援団まつり」のお手伝いを行いました。 

おやじの会では綿あめの無料配布をしました。また、今回は配布だけでなく、希望する児童には綿あめを自分で作

ってもらいました。ザラメからふわふわの綿あめが出来上がる様子にみんな興味津々 で、楽しそうに作る姿が印象

的でした。今後も児童たちが喜ぶ活動を続けていきたいと考えています。 

おやじの会では一緒に活動していただけるメンバーを募集中です。負担にならない範囲で、気楽に参加していた

だいて結構です。子どもたちのために何かしてあげたいなという気持ちのあるお父さん。時間に余裕があれば是

非是非検討お願いいたします！ 

mailto:oo6shopta@gmail.com

